
1 

 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ1), MINISTRA ZDROWIA2), MINISTRA PRACY I 

POLITYKI SPOŁECZNEJ3) ORAZ MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia ………………………………. 2012 r. 

w sprawie sposobu organizowania nauczania kościelnego, nabożeństw i wykonywania 

innych praktyk religijnych właściwych dla wyznania zielonoświątkowego dzieciom 

i młodzieży  

Na podstawie art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 20 lutego 1997 r. o stosunku Państwa do 

Kościoła Zielonoświątkowego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 41, poz. 254, 

z późn. zm.4)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa sposób organizowania nauczania kościelnego, 

nabożeństw i wykonywania innych praktyk religijnych właściwych dla wyznania 

zielonoświątkowego dzieciom i młodzieży przebywającym w zakładach opiekuńczych 

i wychowawczych, w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju 

stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne oraz korzystającym ze zorganizowanego 

odpoczynku. 

§ 2. 1. Dzieciom i młodzieży wyznania zielonoświątkowego, zgodnie z ich życzeniem 

lub życzeniem rodziców lub prawnych opiekunów, umożliwia się wykonywanie praktyk 

religijnych podczas pobytu, w szczególności w: 

1) placówkach oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodkach 

wychowawczych, młodzieżowych ośrodkach socjoterapii, specjalnych ośrodkach 

szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodkach wychowawczych dla dzieci 

i młodzieży wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy 

                                                           
1)

 Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. Nr 248, poz. 1480). 
2)

 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. Nr 248, poz. 1495). 
3)

 Minister Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – zabezpieczenie 
społeczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 
2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Pracy i Polityki Społecznej (Dz. U. 
Nr 248, poz. 1485). 
4)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1997 r. Nr 90, poz. 557, z 1998 r. Nr 59, 
poz. 375 i Nr 106, poz. 668, z 2004 r. Nr 68, poz. 623, z 2010 r. Nr 106, poz. 673 oraz z 2011 r. 
Nr 112, poz. 654. 

www.inforlex.pl



2 

 

i wychowania, ośrodkach umożliwiających dzieciom i młodzieży z upośledzeniem 

umysłowym w stopniu głębokim, a także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem 

umysłowym z niepełnosprawnościami sprzężonymi realizację odpowiednio obowiązku 

rocznego przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, 

placówkach zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania 

nauki poza miejscem stałego zamieszkania, działających na podstawie ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. 

zm.5)), oraz placówkach opiekuńczo-wychowawczych, regionalnych placówkach 

opiekuńczo-terapeutycznych i interwencyjnych ośrodkach preadopcyjnych, 

działających na postawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 i Nr 288, poz. 1690 oraz 

z 2012 r. poz. 579), zwanych dalej „placówkami”; 

2) podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne 

i całodobowe świadczenia zdrowotne, działających na podstawie ustawy z dnia 

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654, z późn. zm.6)), 

zwanych dalej „podmiotami leczniczymi”; 

3) zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich, działających na postawie 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 33, poz. 178, z późn. zm.7)), zwanych dalej „zakładami”. 

2. Organizatorzy wypoczynku dzieci i młodzieży, o których mowa w przepisach 

wydanych na podstawie art. 92a ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

zwani dalej „organizatorami wypoczynku”, umożliwiają wykonywanie praktyk religijnych 

dzieciom i młodzieży wyznania zielonoświątkowego podczas pobytu w obiektach, w których 

został zorganizowany wypoczynek. 

 

                                                           
5) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, 
poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 
poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 
i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, 
Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 
i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 
i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 
oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, 
poz. 1206.  
6)
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887, Nr 174, poz. 

1039 i Nr 185, poz. 1092. 
7)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 112, 
poz. 654, Nr 149, poz. 887 i Nr 191, poz. 1134 oraz z 2012 r. poz. 579.  

www.inforlex.pl



3 

 

§ 3. Placówki, podmioty lecznicze, zakłady oraz organizatorzy wypoczynku 

umożliwiają dzieciom i młodzieży wyznania zielonoświątkowego udział w nauczaniu 

kościelnym, w tym w rekolekcjach oraz w spotkaniach o charakterze wychowawczo- 

-religijnym z osobami duchownymi lub świeckimi wyznania zielonoświątkowego, 

oraz w nabożeństwach.  

§ 4. Placówki, podmioty lecznicze, zakłady oraz organizatorzy wypoczynku 

zapewniają opiekę dzieciom i młodzieży wyznania zielonoświątkowego podczas udziału 

w nauczaniu kościelnym, w tym w rekolekcjach oraz w spotkaniach o charakterze 

wychowawczo-religijnym z osobami duchownymi lub świeckimi wyznania 

zielonoświątkowego, w nabożeństwach i innych praktykach religijnych. 

§ 5. W placówkach, podmiotach leczniczych, zakładach oraz obiektach, w których jest 

organizowany wypoczynek dzieci i młodzieży, mogą być umieszczone symbole religijne 

uwzględniające potrzeby religijne dzieci i młodzieży wyznania zielonoświątkowego. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym pod dniu ogłoszenia.8) 

 

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ 

 

MINISTER ZDROWIA 

 

MINISTER PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ  

 

MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI 

                                                           
8)

 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej oraz 

Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 2 października 1997 r. w sprawie szczegółowych zasad 

organizowania nauczania kościelnego, nabożeństw i wykonywania innych praktyk religijnych 

właściwych dla wyznania zielonoświątkowego dzieciom i młodzieży przebywającym w zakładach 

opiekuńczych i wychowawczych, w sanatoriach, prewentoriach i szpitalach oraz korzystającym 

z zorganizowanego odpoczynku (Dz. U. Nr 128, poz. 832). 

www.inforlex.pl



1 
 

Uzasadnienie  

Niniejsze rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej, Ministra Zdrowia, Ministra Pracy 

i Polityki Społecznej oraz Ministra Sprawiedliwości w sprawie sposobu organizowania 

nauczania kościelnego, nabożeństw i wykonywania innych praktyk religijnych właściwych dla 

wyznania zielonoświątkowego dzieciom i młodzieży stanowi wykonanie upoważnienia 

zawartego w art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 20 lutego 1997 r. o stosunku Państwa do Kościoła 

Zielonoświątkowego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 41, poz. 254, z późn. zm.) w 

brzmieniu nadanym przez art. 151 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654, z późn. zm.). Zgodnie z art. 219 ust. 1 pkt 8 ww. ustawy, 

akty wykonawcze wydane na podstawie art. 19 ust. 5 w dotychczasowym brzmieniu, 

zachowują moc do dnia wejścia w życie odpowiednich aktów wykonawczych wydanych na 

podstawie art. 19 ust. 5 w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej, nie dłużej jednak niż przez 12 miesięcy od dnia wejścia w życie tej 

ustawy, tj. do dnia 1 lipca 2012 r. 

Zgodnie z treścią upoważnienia, minister właściwy do spraw oświaty i wychowania, minister 

właściwy do spraw zdrowia, minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego 

i Minister Sprawiedliwości, po zasięgnięciu opinii Naczelnej Rady Kościoła, określają, 

w drodze rozporządzenia, sposób organizowania nauczania kościelnego, nabożeństw 

i wykonywania innych praktyk religijnych właściwych dla wyznania zielonoświątkowego 

dzieciom i młodzieży przebywającym w zakładach opiekuńczych i wychowawczych, 

w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne 

i całodobowe świadczenia zdrowotne oraz korzystającym ze zorganizowanego odpoczynku, 

uwzględniając zapewnienie dostępu wiernych do wykonywania praktyk religijnych 

oraz korzystania z posług religijnych.  

 

Przedmiotowe rozporządzenie zastąpi obecnie obowiązujące rozporządzenie Ministra 

Edukacji Narodowej oraz Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 2 października 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad organizowania nauczania kościelnego, nabożeństw 

i wykonywania innych praktyk religijnych właściwych dla wyznania zielonoświątkowego 

dzieciom i młodzieży przebywającym w zakładach opiekuńczych i wychowawczych, 

w sanatoriach, prewentoriach i szpitalach oraz korzystającym z zorganizowanego 

odpoczynku (Dz. U. Nr 128, poz. 832). 

 

Niniejsze rozporządzenie w zasadzie powtarza rozwiązania dotychczasowego 

rozporządzenia w zakresie sposobu organizowania dzieciom i młodzieży wyznania 

www.inforlex.pl



2 
 

zielonoświątkowego nauczania kościelnego, nabożeństw i wykonywania innych praktyk 

religijnych właściwych dla tego wyznania.  

Zrezygnowano jednak z regulacji zawartej w dotychczasowym przepisie § 5 rozporządzenia. 

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. w art. 53 zapewnia każdemu 

wolność wyznania i sumienia, gwarantując wolność wyznawania i uzewnętrzniania religii 

oraz pełną swobodę praktyk religijnych, wobec czego swoiste powtórzenie postanowienia 

Konstytucji w postaci odrębnego przepisu na gruncie niniejszego rozporządzenia nie jest 

celowe. 

Ponadto wprowadzono także regulację w ramach § 1 rozporządzenia, w którym wskazano 

zakres przedmiotowy rozporządzenia. Zgodnie § 1  

Rozporządzenie zawiera również rozwiązania porządkujące nazwy i rodzaje placówek, 

podmiotów i zakładów, których dotyczą przepisy rozporządzenia, uwzględniając zmiany 

w porządku prawnym, jakie miały miejsce od 1997 roku, wynikające w szczególności 

z przepisów: 

 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572, z późn. zm.), 

 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654, 

z późn. zm.), 

 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. Nr 149, poz. 887, z późn. zm.), 

 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz. U. 

z dnia 2010 r. Nr 33, poz. 178, z późn. zm.). 

 

W porównaniu z dotychczasowym stanem prawnym, w rozporządzeniu wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 1 (przepis ogólny) 

Wprowadza się przepis ogólny, który określa zakres rozporządzenia. Zgodnie z tym 

przepisem rozporządzenie będzie dotyczyć sposobu organizowania nauczania kościelnego, 

nabożeństw i wykonywania innych praktyk religijnych właściwych dla wyznania 

zielonoświątkowego dzieciom i młodzieży przebywającym w zakładach opiekuńczych 

i wychowawczych, w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju 

stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne oraz korzystającym ze zorganizowanego 

odpoczynku. 

2) § 2 (zakres przedmiotowy i podmiotowy rozporządzenia) 

Przepis § 2 rozporządzenia zmienia zakres przedmiotowy i podmiotowy rozporządzenia, 

wskazując, iż rozporządzenie będzie stosowane w szczególności do placówek oświatowo- 

-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków 

www.inforlex.pl



3 
 

socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodków 

wychowawczych dla dzieci i młodzieży wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki, metod pracy i wychowania, ośrodków umożliwiających dzieciom i młodzieży 

z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim, a także dzieciom i młodzieży 

z upośledzeniem umysłowym z niepełnosprawnościami sprzężonymi realizację odpowiednio 

obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku 

nauki, a także placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania 

nauki poza miejscem stałego zamieszkania. 

Ponadto przedmiotowe rozporządzenie dotyczy również organizatorów wypoczynku dzieci  

i młodzieży, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 92a ust. 2 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

regionalnych placówek opiekuńczo-terapeutycznych oraz interwencyjnych ośrodków 

preadopcyjnych, działających na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887, z późn. zm.), podmiotów 

leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe 

świadczenia zdrowotne, działających na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654, z późn. zm.) oraz zakładów poprawczych 

i schronisk dla nieletnich, działających na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz. U. z 2010 r. Nr 33, poz. 178, z późn. zm.). 

 

2) § 3 i 4 (umożliwienie udziału w nauczaniu kościelnym oraz w nabożeństwach oraz 

zapewnienie opieki podczas udziału w nauczaniu kościelnym, w nabożeństwach oraz 

innych praktykach religijnych) 

W przepisie § 3 rozporządzenia wskazano, że wymienione w nim placówki, podmioty 

lecznicze, zakłady oraz organizatorzy wypoczynku obowiązani są do umożliwienia dzieciom 

i młodzieży wyznania zielonoświątkowego udziału w nauczaniu kościelnym, w tym 

w rekolekcjach oraz w spotkaniach o charakterze wychowawczo-religijnym z osobami 

duchownymi lub świeckimi wyznania zielonoświątkowego, oraz w nabożeństwach. Z kolei 

§ 4 obliguje placówki, podmioty lecznicze, zakłady oraz organizatorów wypoczynku do 

zapewnienia opieki dzieciom i młodzieży wyznania zielonoświątkowego podczas udziału 

w nauczaniu kościelnym, nabożeństwach oraz innych praktykach religijnych. 

 

3) § 6 (przepis końcowy) 

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie w dniu następującym po dniu ogłoszenia.  

Obecnie obowiązujące rozporządzenie traci moc z dniem 1 lipca 2012 r. W związku z tym 

skrócony termin wejścia w życie jest konieczny ze względu na zapewnienie ciągłości 

w sposobie organizowania nauczania kościelnego, nabożeństw i wykonywania innych 

www.inforlex.pl



4 
 

praktyk religijnych właściwych dla wyznania zielonoświątkowego dzieciom i młodzieży tego 

wyznania. Ponadto, ważny interes państwa wymaga wejścia w życie niniejszego aktu 

wykonawczego we wskazanym terminie, a zasady demokratycznego państwa prawnego nie 

stoją temu na przeszkodzie. 

 

Pozostałe przepisy rozporządzenia powtarzają dotychczasową regulację. 

 

 

Projekt rozporządzenia został przedłożony do zaopiniowania Naczelnej Radzie Kościoła 

Zielonoświątkowego w Rzeczypospolitej Polskiej, która pozytywnie zaopiniowała projekt.  

 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia został 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach internetowych Rządowego 

Centrum Legislacji oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej. Żaden podmiot nie zgłosił 

zainteresowania pracami nad projektem rozporządzenia. 

 

Rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597) 

i w związku z tym nie podlega notyfikacji.  

 

Przedmiot regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.inforlex.pl



5 
 

Ocena skutków regulacji (OSR) 

1. Podmioty, na które oddziałuje regulacja: 

Rozporządzenie będzie oddziaływać na: 

1) dzieci i młodzież wyznania zielonoświątkowego, przebywające w placówkach 

oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodkach wychowawczych, 

młodzieżowych ośrodkach socjoterapii, specjalnych ośrodkach szkolno- 

-wychowawczych, specjalnych ośrodkach wychowawczych dla dzieci i młodzieży 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy i wychowania, 

ośrodkach umożliwiających dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym 

w stopniu głębokim, a także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi realizację odpowiednio obowiązku rocznego 

przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, a także 

placówkach zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania 

nauki poza miejscem stałego zamieszkania, placówkach opiekuńczo- 

-wychowawczych, regionalnych placówkach opiekuńczo-terapeutycznych, 

interwencyjnych ośrodkach preadopcyjnych, podmiotach leczniczych wykonujących 

działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne, 

zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich; 

2) dzieci i młodzież korzystające ze zorganizowanego wypoczynku; 

3) placówki oświatowo-wychowawcze, młodzieżowe ośrodki wychowawcze, 

młodzieżowe ośrodki socjoterapii, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, 

specjalne ośrodki wychowawcze dla dzieci i młodzieży wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki, metod pracy i wychowania, ośrodki umożliwiające 

dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim, a także 

dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi realizację odpowiednio obowiązku rocznego przygotowania 

przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, oraz placówki 

zapewniające opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza 

miejscem stałego zamieszkania, szkoły zorganizowane w podmiotach leczniczych 

i jednostkach pomocy społecznej, placówki opiekuńczo-wychowawcze, regionalne 

placówki opiekuńczo-terapeutyczne, interwencyjne ośrodki preadopcyjne, podmioty 

lecznicze wykonujące działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe 

świadczenia zdrowotne, zakłady poprawcze i schroniska dla nieletnich oraz ich 

organy prowadzące; 

4) organizatorów wypoczynku dzieci i młodzieży. 

 

www.inforlex.pl



6 
 

2. Konsultacje społeczne 

Projekt rozporządzenia otrzymały w ramach konsultacji społecznych następujące związki 

zawodowe i partnerzy społeczni:  

1. Polska Rada Ekumeniczna; 

2. Alians Ewangeliczny w Rzeczypospolitej Polskiej; 

3. Federacja Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie”; 

4. Federacja Związków Pracodawców Zakładów Opieki Zdrowotnej; 

5. Federacja Związków Zawodowych Pracowników Ochrony Zdrowia i Pomocy 

Społecznej; 

6. Forum Związków Zawodowych; 

7. Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność”; 

8. Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność 80”; 

9. Krajowa Sekcja Nauki NSZZ ,,Solidarność ";  

10. Krajowa Sekcja Oświaty NSZZ „Solidarność 80”; 

11. Niezależny Samorządny Związek Zawodowy ,,Solidarność "; 

12. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych; 

13. Sekcja Krajowa Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”;  

14. Sekcja Oświaty KNSZZ „Solidarność 80”; 

15. Wolny Związek Zawodowy „Sierpień 80” Komisja Krajowa; 

16. Wolny Związek Zawodowy „Solidarność – Oświata”; 

17. Zarząd Główny Związku Nauczycielstwa Polskiego; 

18. Związek Zawodowy Pracowników Oświaty i Wychowania „Oświata”; 

19. Związek Zawodowy „Rada Poradnictwa”;  

20. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym; 

21. Społeczne Towarzystwo Oświatowe; 

22. STO Ogólnopolskie Forum Rodziców; 

23. Krajowe Porozumienie Rodziców i Rad Rodziców; 

24. Krajowe Forum Oświaty Niepublicznej;  

25. Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kadry Kierowniczej Oświaty; 

26. Konfederacja Stowarzyszeń Nauczycielskich; 

27. Stowarzyszenie Dyrektorów Szkół Średnich; 

28. Polskie Stowarzyszenie Dyrektorów Szkół; 

29. Krajowy Fundusz na Rzecz Dzieci; 

30. Naczelna Izba Lekarska; 

31. Naczelna Izba Pielęgniarek i Położnych; 

32. Krajowa Izba Edukacji; 

www.inforlex.pl



7 
 

33. Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Pracowników Schronisk dla Nieletnich 

i Zakładów Poprawczych; 

34. Krajowy Komitet Wychowania Resocjalizującego;  

35. Polska Rada Organizacji Młodzieżowych; 

36. Unia Metropolii Polskich; 

37.  Unia Miasteczek Polskich; 

38. Związek Gmin Wiejskich RP; 

39.  Związek Miast Polskich; 

40.  Związek Powiatów Polskich; 

41.  Związek Województw RP. 

 

Żaden z ww. związków zawodowych i partnerów społecznych nie zgłosił uwag do projektu. 

 

Projekt rozporządzenia został przekazany również Rzecznikowi Praw Obywatelskich, 

Rzecznikowi Praw Dziecka, Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz 

Komisji Wspólnej Rządu i Mniejszości Narodowych i Etnicznych. Zespół ds. Edukacji, Kultury 

i Sportu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego w dniu 19 czerwca 2012 r. 

pozytywnie zaopiniował projekt. 

 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego  

Rozporządzenie nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla budżetu państwa 

i budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz podmiotów leczniczych prowadzonych 

w formie samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.  

 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Rozporządzenie nie wpłynie bezpośrednio na rynek pracy. 

 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki 

i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.  

 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny  

Rozporządzenie nie będzie miało bezpośredniego wpływu na sytuację  

i rozwój regionalny.  

www.inforlex.pl


	932-u
	dokument43970



